עברית כשפה שנייה

תכנית הלימודים
לתלמידים עולים בכיתות א'-י"ב
בבית הספר הממלכתי והממלכתי דתי

אתר האגף לתכנון ולפיתוח תכנית לימודים
www.edu.gov.il/tal/portal

ירושלים, תשס"ט-2009

ביזמת מנהל האגף לקליטת עלייה, מר **עמיהוד בהט**, מינתה מנהלת האגף לתכנון ולפיתוח תכניות לימודים דאז, הגב' **נאוה סגן**, ועדה לכתובת תכנית לימודים בעברית לתלמידים עולים. הוועדה החלה לפעול בשלהי שנת תשס"ד.

הוועדה

יושבת ראש: פרופ' **שושנה בלוס-קולקה**, האוניברסיטה העברית
מרכזות:

תחקיר: **הלה אתקין**

עריכת לשון: **רונית גדיש**, האגף לתכנון ולפיתוח תכניות לימודים, משרד החינוך

טיפול בזכויות יוצרים: **ז'קלין אגם**

עטיפה: **הדס בר יוסף**

ביצוע גרפי ולוחות: **ארט פלוס, ירושלים**

© כל הזכויות שמורות למשרד החינוך, התשס"ט / 2009

"מעלות" הוצאת ספרים בע"מ

רח' קרליבך 29, תל-אביב, טל' 02-5614121

תוכן העניינים

5 מבוא
15 פרק א – עולמות השיח
16 מבוא
18 1. פריסת עולמות השיח
19 2. סוגי השיח
20 (א) שיחה
22 (ב) הוראות והנחיות
24 (ג) סיפורים אגדות ומשלים
26 (ד) ברכות והזמנות
28 (ה) מודעות והודעות
30 (ו) מכתבים
32 (ז) מידע
34 (ח) היצגים גרפיים
36 (ט) טקסט טיעון
39 (י) ברכות, תפילות; פתגמים
40 3.

מחקרים על ילדים בוגרים בישראל שרכשו את העברית לאחר בואם לארץ מלמדים על קושי נמשך גם בשנות בית הספר. המחקר של לוין, שוהמי וספולסקי (2003) בדק ילדים

1 המסלול שתיעד טאבורס (2003) בנוגע לילדי מהגרים בארצות הברית מקבל אישור מלא בתצפיות על ילדי מהגרים ממדינות חבר העמים, אתיופיה וצרפת, שהגיעו למסגרת דוברת עברית בפעם הראשונה בשנים תשס"ו ותשס"ז (בלום־קולקה ושבט, 2006).

יוצאי מדינות חבר העמים ואתיופיה בכיתות ה', ט' וי' בשני מקצועות לימוד – מתמטיקה ועברית – והשווה את הישגיהם לאלו של ילדי הארץ. התוצאות הראו כי ילדים יוצאי מדינות חבר העמים ואתיופיה אינם משתווים בהישגיהם הלימודיים לבני הארץ גם לאחר שנות שהות מרובות בישראל.